
4560 Lunes 6 febrero 2006 BOE núm. 31

 1857 ORDEN DEF/201/2006, de 23 de enero, por la que se 
aprueba la relación de los aspirantes aprobados en la 
fase de oposición y concurso del proceso selectivo 
para ingreso, por el sistema general de acceso libre, 
en la Escala de Científicos Superiores del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terra-
das».

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes en 
la fase de oposición y de concurso, previsto en la convocatoria de pro-
ceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala de Científicos Superiores del Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas», publicada por Orden DEF/2006/2005, 
de 15 de junio, del Ministerio de Defensa, (Boletín Oficial del Estado del 
29 de junio), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y en el apartado 
decimotercero de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero, por la 
que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos 
para ingreso o acceso en cuerpos o escalas de la Administración Gene-
ral del Estado, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal 
calificador de dicho proceso selectivo.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Hacer pública la relación definitiva de aspirantes apro-
bados por orden de puntuación obtenida, que figura como anexo I a 
la presente Orden.

De conformidad con lo dispuesto en la base 1 de la Orden de 
convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de reserva a militares 
profesionales se acumulan al cupo de plazas libres.

Segundo.–Los aspirantes que figuran en la relación definitiva de 
aprobados disponen de un plazo de veinte días naturales a contar 
desde el siguiente a la publicación de la presente Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», para presentar en el registro general del Ministe-
rio de Defensa o bien en la forma establecida en el artículo 38.4 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, los siguientes documentos:

1. Fotocopia compulsada del documento de identidad o pasa-
porte. Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán 
presentar los documentos señalados en el número 13 del apartado 
octavo de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero.

2. Fotocopia compulsada del título de Ingeniero, Licenciado, 
Arquitecto, o equivalente.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá 
presentarse fotocopia compulsada de la documentación que acredite 
su homologación.

3. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado 
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración Pública, 
ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones publicas, según 
el modelo que figura como anexo II a la Orden.

Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán 
acreditar, igualmente, no estar sometidos a sanción disciplinaria o 
condena que impida, en su Estado, el acceso a la función pública.

4. El aspirante que ha accedido por el cupo de reserva para 
discapacitados con grado de discapacidad igual o superior al 33 
por 100, deberá acreditar tal condición mediante certificación de los 
órganos competentes del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales o, 
en su caso, de la Comunidad Autónoma correspondiente.

Tercero.–En el caso de personal laboral o funcionario, certificación 
del Registro Central de Personal o del Ministerio u Organismo del que 
dependieran, que acredite la condición de personal laboral o funcionario 
y demás circunstancias que consten en su expediente personal, que-
dando exentos de justificar documentalmente las condiciones y demás 
requisitos ya probados para obtener su anterior nombramiento.

Asimismo, al comienzo del curso selectivo, deberán formular 
opción para la percepción de la remuneración que deseen percibir 
durante su condición de funcionarios en prácticas, de conformidad 
con lo previsto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, 
modificado por el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero.

Cuarto.–Quienes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza 
mayor debidamente acreditados, no presentaran la documentación, 
o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 
requisitos señalados en las bases 4 y 5 de la convocatoria y en el 
apartado séptimo de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero, no 
podrán ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad que hubiesen incurrido por 
falsedad en la solicitud inicial.

Quinto.–Por Orden de la autoridad convocante se procederá al 
nombramiento de funcionarios en prácticas. Estos funcionarios debe-
rán superar el curso selectivo determinado en la convocatoria.

Los aspirantes que no superen el curso selectivo perderán el 
derecho a ser nombrados funcionarios de carrera mediante resolu-
ción motivada de la autoridad convocante.

Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causa de 
fuerza mayor debidamente justificada y apreciada por la Administra-
ción, podrán efectuarlo con posterioridad, intercalándose en el lugar 
correspondiente a la puntuación obtenida.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo 
órgano que la dicta, o recurso contencioso-administrativo ante el 
órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de 
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 23 de enero de 2006.–El Ministro, P. D. (Orden
DEF/1612/2004, de 1 de junio, B.O.E. 133, de 02.06.04), el Direc-
tor General de Personal, Vicente Salvador Centelles. 

ANEXO I

Científicos Superiores del INTA

Especialidad
Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación

   
Cupo Acceso General   

Área de Especialización: Ingeniería 
Aeroespacial

  

San Millán Fiel, Francisco Javier  . . . . . 10.193.185-E 55,90
Jiménez Varona, José  . . . . . . . . . . . . 28.575.542-C 51,80
Trallero Vela, Rafael . . . . . . . . . . . . . . 07.245.953-X 46,62

Área de Especialización: Tecnologías 
de la Información y Comunicaciones

  

Caro Bejarano, M.ª José . . . . . . . . . . . 08.818.897-F 60,90
Romano Jiménez, Julián . . . . . . . . . . . 51.671.620-G 43,00

Área de Especialización: Transferencia 
de Tecnología en el Sector 

Aeroespacial

  

Pérez Salinas, José Luis  . . . . . . . . . . . 22.478.222-T 45,56

Área de Especialización: 
Compatibilidad Electromagnética

  

Añón Cancela, Manuel Jesús  . . . . . . . 52.430.063-E 57,80

Área de Especialización: 
Turborreactores

  

Toro Pinilla, José Luis  . . . . . . . . . . . . 29.791.029-A 58,34

Área de Especialización: Ingeniería 
Ensayos en Vuelo

  

González Armengod, Rafael  . . . . . . . . 00.692.235-G 55,30

Cupo Reserva Minusvalía   

Área de Especialización: Especialista 
en Ensayos no Destructivos

  

Peñaranda Cerezo, José A.  . . . . . . . . 22.444.700-N 52,40

 ANEXO II

Don/Doña.............................................................................
con domicilio en...........................................................................
y documento nacional de identidad número....................................
declara bajo juramento o promesa, a efectos de ser nombrado 
funcionario/a del Cuerpo/Escala...................................................,
que no ha sido separado/a del servicio de ninguna de las Administra-
ciones Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio de 
las funciones públicas.

En ............................... a ..... de .................... de 2006. 


